
1 
 

 U s n e s e n í                                                                                      

  z 6. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice                           
  konaného dne 21. 9. 2015 

 
  

 
Zastupitelstvo města Česká Skalice na svém zasedání dne 21. 9. 2015 
 
I.     P r o j e d n a l o    a    s c h v a l u j e:  
 
1. poskytnutí finančního příspěvku ve výši 200.000 Kč pro žadatele SDH Zájezd, IČ 62726323                   

na rekonstrukci topení v budově čp. 78 v kat. území Zájezd. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

2. poskytnutí finančního příspěvku ve výši 450.000 Kč pro žadatele Tenisový klub Česká Skalice,                       
IČ 22762922 na rozšíření tenisového areálu v České Skalici za podmínky, že podíl města Česká 

Skalice nepřekročí 76 % z celkových prokazatelných a uznatelných nákladů.  

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

3. záměr nákupu  pozemků par. č. 1147/7 o výměře 3.988 m2, par. č. 1147/9 o výměře 297 m2 a 
par. č. 1205/74 o výměře 75 m2 v obci a kat. území Česká Skalice a infrastruktury v lokalitě Adam 

od vlastníka Ing. Jana Haranta, bytem Husovo nám 49, Česká Skalice, a to za cenu 5.000.000 Kč, 
a jeho zařazení do rozpočtu města na rok 2016. Náklady spojené s převodem a daň z převodu 

nemovitostí hradí kupující.  

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

4. rozpočtové změny č. 4/2015 schváleného rozpočtu pro rok 2015, viz příloha č.1.  
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

 

5. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o směně pozemků (č. 171/2014/POZ) par. č. 
1039 o výměře 46m2, par. č. 1474/1 o výměře 144m2, par. č. 1481 o výměře 305m2, části 

pozemku 1482 o výměře cca 160m2, části par. č. 1483 o výměře cca 67m2, části pozemku par. č. 
1484 o výměře cca 73m2, části par. č. 1485 o výměře cca 70m2, části par. č. 1486 o výměře cca 

63m2, části par. č. 1487 o výměře cca 15m2, části pozemku par. č. 1489 o výměře cca 139m2 vše 

trvalý travní porost, vše v obci a kat. území Velká Jesenice o celkové výměře 1.082m2 ve 
vlastnictví města Česká Skalice, IČ 00272591 za  

pozemek par. č. 1499 trvalý travní porost o výměře 1.082m2 v obci a kat. území Velká Jesenice 
ve vlastnictví Obce Velká Jesenice, IČ 00273163. Jedná se o pozemky pro výstavbu akce „stezka 

kolem vodní nádrže Rozkoš“. Náklady spojené s uzavřením smlouvy hradí město Česká Skalice a 
obec Velká Jesenice podílem 1/2. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
6. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (číslo 1DHM 150093) na části 

pozemků par. č. 1735/3 a par. č. 1800/2 vše vodní plocha, vše v obci a kat. území Česká Skalice 
mezi vlastníkem pozemků ČR – Povodí Labe, s.p., IČ 70890005, Hradec Králové a městem Česká 

Skalice, IČ 00272591 za cenu 5 Kč/m2, min. však 1 000 Kč + DPH. Jedná se o pozemky potřebné 

pro výstavbu stezky Trasy C, tj. od vojenského hřbitova k ATC Rozkoš. Náklady spojené 
s uzavřením smlouvy hradí město Česká Skalice. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

7. uzavření smlouvy o směně pozemků a smlouvy o zřízení služebnosti. Směna pozemků par. č. 
235/3 ostatní plocha o výměře 223 m2,  par. č. 242/2 zahrada o výměře 3 m2,  par. č. 243/2 

ostatní plocha o výměře  4 m2, par. č. 244/3  ostatní plocha o výměře 8 m2, par. č. 244/4 ostatní 

plocha o výměře 7 m2, par. č. 245/2 zahrada o výměře 5 m2,  par. č. 246/2 orná půda o výměře 2 
m2,  vše  v obci   a v katastrálním území Česká Skalice ve vlastnictví firmy BN International, s.r.o., 

IČ 45539421, Česká Skalice za pozemek par. č. 1361/21 ostatní plocha o výměře 506 m2  v obci a 
kat. území Česká Skalice a současně se směnou pozemků zřídit služebnost cesty a stezky po 

pozemku par. č. 235/3 a par. č. 229 vše v obci a kat. území Česká Skalice ve vlastnictví města  

 



2 
 

 
 

Česká Skalice, IČ 00272591, Česká Skalice. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany 
podílem 1/2. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

8. záměr odprodeje pozemků par. č. 1463 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1660 m
2
, par.                 

č. 1464 zahrada o výměře 112 m2  a stavby objektu č.p. 394 v ulici Bezručova na pozemku par.           
č. 1463 vše v obci a kat. území Česká Skalice ve vlastnictví města Česká Skalice obálkovou 

metodou za vyvolávací cenu  2.935.080 Kč.  
Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 2 se zdržel 

 

9. odprodej pozemku par. č. 376/3 ostatní plocha o výměře 62 m2 v obci a kat. území Česká Skalice 
obálkovou metodou za vyvolávací cenu 350 Kč/m2. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

10. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na nákup pozemku par. č. 1703/29 ostatní plocha                  

o výměře 257m2 v obci a kat. území Česká Skalice od vlastníka pana Josefa Duchana                     
(nar. 25.4.1941), bytem Máchova 1222, Náchod za cenu 300 Kč/m2, tj. celkem 77.100 Kč + 

poplatky spojené s převodem včetně daně z nabytí nemovitých věcí. Jedná se o pozemek u 
sběrných surovin. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

11. uzavření smlouvy č. 895/2015 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2015 ve výši 1.079.000 Kč na akci „Stezky, pěšiny a chodníky do 

Ratibořic a na Rozkoš“ – ISPROFOND 5527510094. Jedná se o trasu F. 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
12. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královehradeckého kraje, 

týkající se akce „Montáž lávky na trase do Ratibořic a DUR, DSO a PDSP stezka do Ratibořic“. 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

13. název nové ulice „Zahradní“. Jedná se o páteřní komunikaci odbočující z ul. Jiráskova naproti čp. 
500, která bude dále pokračovat podél pozemkových parcel č. 1145/2, 1097, 1094/1 a 1205/38 a 

končí na hranici par. č. 1945/4 vše v obci a kat. území Česká Skalice. Na tuto páteřní komunikaci 
navazuje odbočka k parcelám, které budou sloužit pro výstavbu rodinných domků v lokalitě Adam 

a stanou se součástí ul. Zahradní (viz. příloha č.2). 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

II.   U k l á d á:  
 
1. starostovi města Česká Skalice předložit zastupitelstvu města návrh smlouvy související se 

s nákupem infrastruktury v lokalitě Adam. 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 
 
 
                     Bc. Martin Staněk, DiS.                                            Tomáš Hubka 

                         starosta města                                               místostarosta města 

  
 

 
 

 
 

                    

               Mgr. Kateřina Davies Haladová                                    Karel Špelda  
                       ověřovatel zápisu                  ověřovatel zápisu                


